
 <p>PROMOTORA DE VIVIENDA</p>	<p>GESTION JURIDICA</p> <p>PROCESO DE CONTRATACION PRESUPUESTO OFICIAL</p>	
--	---	---

PROCESO DE CONTRATACION
INVITACION PRIVADA No. 002 DE 2019

OBJETO: "ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE URBANISMO EN LA URBANIZACION LA ESMERALDA EN EL MUNICIPIO DE BELEN DE UMBRIA – RISARALDA EN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 1160 DE 2019"

PRESUPUESTO OFICIAL					
ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA EN APOYO A LA DIRECCION TÉCNICA EN EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA CON OCASIÓN DEL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1160 de 2019, SUSCRITO CON LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA			PRESUPUESTO DE OBRA NUEVA		
			MOVIMIENTO DE TIERRA ETAPA I		
			URBANIZACION BRISAS LA ESMERALDA		
			MUNICIPIO BELÉN DE UMBRÍA		
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANT	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
1	PRELIMINARES				
1,1	Valla identificación obra colocada en cerchas metálicas, incluye mantenimiento durante la ejecución de la obra	m2	4,00	\$ 130.820,00	\$ 523.280,00
1,2	Cerramiento provisional con señalizador y tela de cerramiento	m2	196,00	\$ 4.380,00	\$ 858.480,00
2	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2,1	Alquiler retroexcavadora para exc mat comun	m3	18.820,03	\$ 3.500,00	\$ 65.870.105,00
2,2	Alquiler retroexcavadora para cargue mat comun	m3	7.158,50	\$ 3.500,00	\$ 25.054.750,00
2,3	Alquiler volqueta para transporte interno mat	m3	4.200,00	\$ 1.745,00	\$ 7.329.000,00
2,4	Alquiler bulldozer conformación terrapien	m3	3.756,00	\$ 6.307,00	\$ 23.689.092,00
2,5	Alquiler bulldozer nivelacion	m2	100,00	\$ 3.450,00	\$ 345.000,00
2,6	Suministro Afirmado	m3	10,00	\$ 40.433,00	\$ 404.330,00
2,7	Alquiler cama baja para transporte retroexcav	Km	160,00	\$ 23.820,00	\$ 3.811.200,00
2,8	Alquiler cama baja para transporte bulldozer	Km	160,00	\$ 23.820,00	\$ 3.811.200,00
2,9	Alquiler volqueta para retiro material < 40 Km	m3-Km	145.479,75	\$ 1.173,00	\$ 170.647.746,75
	TOTAL COSTO DIRECTO				\$ 302.344.183,75
	ADMINISTRACION	17,70%			\$ 51.398.511,24
	UTILIDAD	3%			\$ 9.070.326,00
	PRESUPUESTO TOTAL				\$ 362.813.020,99

Nota: Los precios del presupuesto son tomados como referencia de los actuales precios del mercado de la región y los mismos incluyen todos los impuestos y posibles incrementos de costos en la ejecución de los costos que se requieran para la ejecución del contrato.-


CARLOS ALFONSO ECHEVERRI CARDONA
 Gerente PVR.-